
č. smlouvy: N_1_19/2024/54 

1 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

kupující:  Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

se sídlem:  Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 

IČO:   00074811 

DIČ:   CZ00074811 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu:  173885759/0300 

zastoupený:  Ing. Bc. Stanislavem Dvořákem, Ph.D., ředitelem 

 

  dále jen „kupující“ 

 

a 

 

prodávající:  ESP hydraulika s.r.o. 

se sídlem:  Čapkova 128/9, 353 01 Mariánské Lázně – Hamrníky 

IČO:   29116783 

DIČ:   CZ29116783 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu:  244019568/0300 

zastoupený:  Zdeňkem Kozlem, jednatelem 

 

  dále jen „prodávající“ 

 

 

 

I. Předmět koupě 

 
1. Předmětem koupě dle této smlouvy jsou dodávky v souladu s nabídkou prodávajícího, a to na 

základě aktuálních potřeb kupujícího. Za tím účelem kupující bude uskutečňovat vůči prodávajícímu 
dílčí objednávky způsobem dále v této smlouvě popsaným.  

 
 

II. Dílčí objednávky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že dodávky předmětu koupě specifikovaného v čl. I. této smlouvy budou 

probíhat na základě dílčích objednávek uskutečněných kupujícím dle vymezení v této smlouvě, 
doručených prodávajícímu prostřednictvím elektronické pošty (e-mail), telefonicky či ústně (dále jen 

„dílčí objednávka“), a to oprávněnými osobami uvedenými v seznamu, který je přílohou č.1 této 

smlouvy.  
 

2. Dílčí objednávka bude vždy obsahovat: 

a. odkaz na tuto smlouvu 

b. místo dodání zboží  

c. označení zboží 
d. množství zboží 

e. požadovaný termín dodání. 



2 

 

3. Pro skutečnosti, které nebudou obsaženy v konkrétní dílčí objednávce, platí ustanovení této 

smlouvy, příslušná ustanovení občanského zákoníku a ustanovení souvisejících právních předpisů a 
norem. Veškeré dílčí objednávky se považují za samostatnou součást této smlouvy. 

 
4. Prodávající potvrdí kupujícímu akceptaci objednávky. Do doby, než bude prodávajícím potvrzena 

akceptace objednávky, je kupující oprávněn učiněnou dílčí objednávku zrušit anebo změnit co do 

množství stejným způsobem. 
 

5. Jednotlivé dílčí objednávky budou uskutečňovány kupujícím v intervalech závislých zejména na 
aktuálních potřebách kupujícího.  

 
6. Neurčuje-li smlouva či dílčí objednávka jakost a provedení zboží, je prodávající povinen dodat zboží 

v takové kvalitě a provedení,  

a. které odpovídá vlastnostem, které kupující očekával s ohledem na povahu zboží, 
b. jež se hodí k účelu, ke kterému se zboží obvykle používá, 

c. jež vyhovuje požadavkům smlouvy, odpovídá nabídce prodávajícího a právním předpisům či 
normám. 

 

7. Kupující požaduje, aby zboží splňovalo kvalitativní požadavky dle sjednaných podmínek, této 
smlouvy. 

 
8. Všechny komponenty zboží budou nové (tj. nikoliv repasované apod.) a budou předány ve funkčním 

a bezvadném stavu, budou nepoužité, nezastavené, nezapůjčené, nezatížené leasingem nebo jinými 
právními vadami a nesmí porušovat práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního 

vlastnictví. Dále kupující požaduje, aby zboží splňovalo kvalitativní požadavky dle sjednaných 

podmínek a byly k němu přiloženy dokumenty, které budou dostatečně prokazovat jeho původ 
a další parametry dle platných norem, předpisů, technických podmínek a jakostních dokumentů, 

např. prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
v platném znění. 

 
 

 

II. Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně zboží a služeb, která je stanovena vždy v dílčí objednávce 
dle aktuálního ceníku prodávajícího. 

 
2. Kupní cena bude uhrazena na základě skutečně dodaného zboží a na základě daňového dokladu 

vystaveného prodávajícím po řádném dodání zboží se splatností 14 kalendářních dní.  

 
3. Prodávající případně poskytne kupujícímu dodatečnou slevu při nákupu zboží či služeb.  

 
4. Realizace každé dílčí objednávky je limitována nepřekročením celkového kreditního limitu 

kupujícího, jehož výše je dohodnuta na 95.000 kč bez DPH.    

 
 

 
III. Doba a místo plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do doby požadované v dílčí objednávce 

kupujícího. 

 
2. Místem dodání je: sídlo kupujícího, popř. jiné místo uvedené v dílčí objednávce. 

 
3. Doba trvání smlouvy: tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 01.03.2024 do 31.12.2024. 

 

 
 



3 

 

IV. Dodací podmínky 

 
1. Zboží je pokládáno za dodané jeho odevzdáním kupujícímu, potažmo jeho instalací a uvedením do 

provozu, je-li toto s ohledem na povahu zboží nutné. 
 

2. Skutečnosti dokládající okamžik převzetí zboží nebo služeb (na straně kupujícího) je podpis 

oprávněné osoby na jakémkoliv dokladu, jež specifikuje převzaté zboží nebo služby. 

 

 
 

V. Smluvní záruka 
 

1. Prodávající poskytuje na zboží smluvní záruku za jakost v délce 24 měsíců. Tato záruka se vztahuje 

na plnou funkčnost, kvalitu a kompletnost zboží. 
 

2. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží. Záruka se vztahuje na vady zboží, které se projeví 
u zboží během záruční doby s výjimkou vad, u nichž prodávající prokáže, že jejich vznik zavinil 

kupující. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, 

za které odpovídá prodávající. 

 

3. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené 
příslušnou dokumentací včetně jejich změn a doplňků, technickými normami, které se na jeho 

provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem 
zboží, použité technologii a materiálu. Není-li stanoveno jinak, je prodávající odpovědný za vady 

plnění podle ustanovení občanského zákoníku. 

 
4. Prodávající je povinen v záruční době adekvátně reagovat na nahlášenou vadu ve lhůtě nejpozději 

do 3 pracovních dní od nahlášení vady, a to dle potřeby buď telefonicky, e-mailem nebo osobní 
návštěvou technika prodávajícího. Lhůta pro odstranění vady nesmí být delší než 30 kalendářních 

dní. Tato lhůta počíná plynout ode dne doručení písemné reklamace vady. V případě dodávky 

specifického náhradního dílu bude domluvena přiměřená lhůta pro odstranění závady. 

 

5. Práva a povinnosti z poskytnuté záruky nezanikají, ohledně kupujícímu předaného zboží, ani 

pro případ odstoupení jedné ze stran od smlouvy. 

 

6. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

 

 

 

VI. Nabytí vlastnického práva 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím. 

 
 

 

VII. Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s řádným dodáním zboží je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH, a to za každý, byť i jen započatý den 

prodlení. Smluvní pokutu může kupující prodávajícímu odečíst z fakturované částky. 

 
2. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění závad stanovenou v této smlouvě, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění, a to za každý, byť i jen 



4 

 

započatý den prodlení. Neodstraní-li prodávající vady v přiměřené době, určené kupujícím, je 

kupující oprávněn odstranit vady na náklady prodávajícího. 

 

3. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny za zboží je povinen zaplatit 
prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH, a to za každý, byť i jen 

započatý den prodlení. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 

požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je splněna 
povinnost platit smluvní pokuty. Nárok kupujícího na náhradu škody, jakož i náhradu škody jsou 

smluvní strany oprávněny vymáhat kdykoli, a to bez ohledu na případné odstoupení kterékoli ze 
smluvních stran od smlouvy. 

 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena buď v listinné podobě ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po 1 vyhotovení, anebo v 1 vyhotovení v elektronické podobě.  

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv, pakliže je kupující povinen zveřejňovat smlouvy v registru. Smluvní strany berou 

na vědomí povinnosti, vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 

 

 
 

Kupující: Prodávající: 
 

V Karlových Varech dne ……….. V …………………….. dne …………. 

   
 

 
 

…………………………………….. ………………………………………… 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Příloha č. 1: Seznam osob oprávněných objednávat a přebírat zboží v rámci dílčích objednávek  


